
１０月２４日（火）に交通訓練を行いまし

た。３・４・６年生は、瑞穂警察、瑞穂区内の

交通指導員さんより、正しい自転車の乗り方に

ついて学びました。自分の命を守ることだけで

はなく、運転者として、歩行者にけがをさせな

いことの大切さについても学びました。 

ヘルメットを着用して 

の訓練でしたが、自分の 

ものをもっている児童は 

少数でした。安全のため 

に、ぜひ、着用について 

ご家庭でご検討ください。 

 

 

 

日に日に寒さが増し、冬の訪れを感じる季節になりました。先日の作品展には、多くの保護者の方にご来校いただ

き、ありがとうございました。 

早いもので、２学期も残り１か月となりました。一人一人がそれぞれの２学期を振り返り、充実した冬休みが迎え

られるようにしていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1月９日（火）   ３学期始業式 分団登校  11:20一斉下校 

 

 

 

 
 

 

 

日 曜 行     事     名 

１ 金 家庭学習６年 

２ 土   

３ 日   

４ 月 人権週間（～12/10） 朝会：校長講話（人権）            

５ 火   

６ 水 クラブ⑥ ２学期振り返り・シート記入（１限） 

７ 木 
分団児童会（５限）現地指導 14:25  

PTAパトロール 

８ 金 児童集会（人権集会） 

９ 土   

10 日   

11 月 個人懇談会４時間授業 13:20下校 

12 火 個人懇談会４時間授業 13:20下校              

13 水 個人懇談会４時間授業 13:20下校               

14 木 個人懇談会４時間授業 13:20下校 

15 金 個人懇談会４時間授業 13:20下校 

16 土   

17 日   

18 月   

19 火   

20 水   

21 木 給食終了 大掃除  ４時間授業下校 13:30                    

22 金 終業式 一斉下校 11:20 

23 土   

24 日   

25 月 冬季休業開始（～１月６日） 

26 火   

27 水   

28 木   

29 金   

30 土   

31 日   

 １１月１０日（金）・１１日（土）には、多くの

方にご来校いただき、ありがとうございました。

作品展のテーマである「がんばりが みんなにつ

たわる 作品展」を目指し、取り組んできました。

子どもたち一人一人が心を込めて取り組み、創意

工夫しながら作品をつくり上げることができま

した。 

また、１０日（金）には、全学年の作品をじっ

くり見る鑑賞会を行いました。それぞれの学年の

よさも味わうことができ、一人一人の頑張りがみ

んなに伝わっており、テーマを達成することがで

きました。 

 

令和５年１１月２７日 

学校だより   №10    名古屋市立堀田小学校 堀 田 

 

お子さんのよりよい成長のため、学校や家庭での様子について、話し合いたいと思います。お一人１０～１５分

程度と短い時間になりますが、有意義な話し合いにしたいと思いますので、ご協力お願いします。 

・ １１月２０日（月）に配布しました「個人懇談日時のお知らせ」で日時を確認のうえ、ご来校ください。 

・ 子どもたちは、４時間授業で給食後に下校しますので、下校時刻(13:20)にご注意ください。 

 子どもたちは体育の時間には、寒さに負けず、元気

いっぱい体を動かしています。健康・安全に学習でき

るように以下の点についてご協力お願いします。 
・体操服（半袖・半ズボン）の上に、上着・長ズボン（体育用

に用意して持たせてください）を着てもよい。 

（暑くなったら脱げるようにする。フードはなし） 

・インナーを着てもよい。（体操服の袖から出ないように） 

・ズボンの下にタイツ、レギンスなどは、はかない。 

 （汗をかいたときに、脱げないため） 

【作品展鑑賞や展示の様子】 

【交通訓練の様子】 


