

学校だより

No.10

令和5年11月27日 名古屋市立堀田小学校

日に日に寒さが増し、冬の訪れを感じる季節になりました。先日の作品展には、多くの保護者の方にご来校いただき、ありがとうございました。

早いもので、2学期も残り1か月となりました。一人一人がそれぞれの2学期を振り返り、充実した冬休みが迎えられるようにしていきたいと思います。

## 12月行事予定

日	曜	行 事 名
1	金	家庭学習6年
2	土	
3	日	
4	月	人権週間(~12/10) 朝会:校長講話(人権)
5	火	
6	水	クラブ⑥ 2学期振り返り・シート記入(1限)
7	木	分団児童会(5限)現地指導 14:25 PTA パトロール
8	金	児童集会(人権集会)
9	土	
10	日	
11	月	個人懇談会 4 時間授業 13:20 下校
12	火	個人懇談会 4 時間授業 13:20 下校
13	水	個人懇談会 4 時間授業 13:20 下校
14	木	個人懇談会 4 時間授業 13:20 下校
15	金	個人懇談会 4 時間授業 13:20 下校
16	土	
17	日	
18	月	
19	火	
20	水	
21	木	給食終了 大掃除 4時間授業下校13:30
22	金	終業式 一斉下校 11:20
23	土	
24	日	
25	月	冬季休業開始(~1月6日)
26	火	
27	水	
28	木	
29	金	
30	土	
31	日	

### 1月9日(火) 3学期始業式 分団登校 11:20 一斉下校

## 個人懇談会よろしくお願いします 12月11日(月):12日(火):13日(水):14日(木):15日(金)

# 作品展を行いました!

11月10日(金)・11日(土)には、多くの 方にご来校いただき、ありがとうございました。 作品展のテーマである「がんばりが みんなにつ たわる 作品展」を目指し、取り組んできました。 子どもたち一人一人が心を込めて取り組み、創意 工夫しながら作品をつくり上げることができま した。

また、10日(金)には、全学年の作品をじっくり見る鑑賞会を行いました。それぞれの学年のよさも味わうことができ、一人一人の頑張りがみんなに伝わっており、テーマを達成することができました。





【作品展鑑賞や展示の様子】

### 交通訓練を行いました!

10月24日(火)に交通訓練を行いました。3・4・6年生は、瑞穂警察、瑞穂区内の交通指導員さんより、正しい自転車の乗り方について学びました。自分の命を守ることだけではなく、運転者として、歩行者にけがをさせないことの大切さについても学びました。

ヘルメットを着用して の訓練でしたが、自分の ものをもっている児童は 少数でした。安全のため に、ぜひ、着用について ご家庭でご検討ください。



【交通訓練の様子

#### 体育学習についてのお願い

子どもたちは体育の時間には、寒さに負けず、元気いっぱい体を動かしています。健康・安全に学習できるように以下の点についてご協力お願いします。

- ・体操服(半袖・半ズボン)の上に、上着・長ズボン(体育用に用意して持たせてください)を着てもよい。
  - (暑くなったら脱げるようにする。 フードはなし)
- ・インナーを着てもよい。(体操服の袖から出ないように)
- ・ズボンの下にタイツ、レギンスなどは、はかない。 (汗をかいたときに、脱げないため)

お子さんのよりよい成長のため、学校や家庭での様子について、話し合いたいと思います。お一人10~15分程度と短い時間になりますが、有意義な話し合いにしたいと思いますので、ご協力お願いします。

- ・ 11月20日(月)に配布しました「個人懇談日時のお知らせ」で日時を確認のうえ、ご来校ください。
- ・ 子どもたちは、4時間授業で給食後に下校しますので、下校時刻(13:20)にご注意ください。